
    
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

From: 

B 

Natuur & Milieu 
Epe" 

Benarvurenmitieuepe.nt> 

Sent: 

5 juli 2025 13:27 

To: 

Ce: 

@nunspeet.nl>;) 

zi 

(@behoudveluwschlandschap.nl> 

Subject: 

Re: 
Verkeerstellingen Vierhouterweg/Gortelseweg 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Bestel J (geanonimiseerd)

Hartelijk 
dank voor het heldere antwoord 

op 

de 

vragen 

over 

tellingen 
die nu 

plaatsvinden. 
Tevens 

goed 
om nu al te weten 

dat 
er 

in de 
loop 

van 
het 

traject nog mogelijkheden zijn 

om 
aanvullend onderzoek te doen. 

  

Onze 
vraag 

over 
de 

precieze opdracht 

aan 
Sweco 

en 
de betrokken projectleider is misschien 

aan 

je 
aandacht 

ontglipt, 

zou 

je 
hier 

nog op 

kunnen antwoorden? Of 
zijn 

deze 

vragen 

door 

HN 

beantwoorden? 

(geanonimiseerd)

Alvast dank en met 
vriendelijke groet, 

J 

Op 
15 jul 2025 

om 
10:00 

heeft 

eere 

het 
volgende geschreven: 

(geanonimiseerd)

  

      

J 
J 

Dank voor de mail. 

Er is inderdaad 
gekozen 

om 

vooruitlopend op 
de 

participatie 
al 

tellingen 
te laten uitvoeren. 

De 
afweging 

hierin is dat het ons 

goed 
leek om ook in de 

zomerperiode tellingen 

te 
laten uitvoeren. 

Dat betekent echter niet dat dit de 
enige tellingen zijn 

die we laten uitvoeren. 

Het is 
goed 

denkbaar dat we in het 
participatieproces 

besluiten aanvullend ook 
op 

andere momenten 
tellingen 

te laten 

uitvoeren. 

De 
start 

van de 
participatie 

is 
nog 

niet bekend. 

Zodra we hier mee over weten laten we dat uiteraard weten. 

Met 
vriendelijke groet, 

Gemeente 
Epe 

Strateeg 
ruimte 

| 
Team 

Ontwikkeling omgeving | 
Gemeente 

Epe 

14 0578 
| gemeente@epe.nl | www.epe.nl 

Postbus 
600, 

8160 AP 
Epe | 

Bezoekadres: 
Marktplein 1, 

8161 EE 
Epe 

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag 
en 

vrijdag 

  

van 

Natuur 
en 

Milieu 
Epe 

Benratuurenmilieuepe.nl> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: maandag 
14 juli 

2025 16:57 

: 

epen 

NN 

ch 

ncschar.n 

> 

Onderwerp: Verkeerstellingen 
Vierhouterweg/Gortelseweg 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

U 

ontvangt 
niet vaak e-mail van 

Ko 

Ontdek waarom dit 

belangrijk 
is 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

J 

Geachte NN 

veste 

ME 

Nn (geanonimiseerd)

Van 

Stichting 
Vierhouten 

Natuurbescherming begrepen wij 
dat het verkeersonderzoek 

(tellingen) 

door Sweco naar de 

Vierhouterwege/Gortelseweg inmiddels, 
en dus 

vooruitlopend op 
het 

participatietraject, 
is 

gestart. 

De 

afweging hierbij 
is 

geweest 

dat 

het jullie 
goed lijkt 

om 

juist 
in de 

zomerperiode tellingen 
te 

laten 
uitvoeren, zo 

begrepen wij. 

    

  

  

(geanonimiseerd)

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



M(SVBL) 
en ik hebben hierover 

afgestemd 
en voor ons levert deze situatie een 

aantal 
vragen op: 

- 

Waarom is er voor de 
periode 

7 tot en met 27 

juli gekozen 
en waarom is 

juist vooruitlopend op 
de 

participatie gestart 
met dit onderzoek? De nu 

gekozen periode 
is kort en 

geeft 
in elk 

geval op 
het 

gebied 
van forensenverkeer 

geen representatief 
beeld. Er is in deze 

periode 
minder woon- 

werkverkeer in verband met vakanties. 

Tegelijk 
weten we dat 

juist 
het 

voorjaar (Pasen, Pinksteren, 

meivakantie 

etc.) 
en 

najaar (bronsttijd) 
veel toeristen naar dit 

gebied 
trekken. 

- 

Kan de exacte 
opdracht 

aan Sweco met ons worden 

gedeeld? 
In het kader van de 

participatie 
en 

onze rol daarin beschikken we 

graag 
over de 

opdracht 
om de uitkomsten van het onderzoek 

goed 

te kunnen 
interpreteren. 

We willen ook 
graag 

weten wie de 

projectleider 
is die vanuit Sweco 

betrokken is. Kun 

je 
deze informatie met ons delen? 

- 

Is inmiddels bekend in welke week de 
participatie 

van start 
gaat 

en wanneer 

wij 
de eerste 

bijeenkomst 
kunnen verwachten? 

(geanonimiseerd)

Dan 
nog 

het 

volgende: 
in eerdere 

gesprekken gesprekken 
hebben we over en weer aandacht 

besteed aan de 

(gewenste) 
betrokkenheid van de 

provincie 
Gelderland 

bij 
dit 

proces. 
De wens is 

dat Gelderland zowel vanuit natuur als verkeer 
participeert 

en inmiddels weten dat 

is 

aangehaakt. 
Is de 

gemeente Epe op 
de 

hoogte 
van het bezoek dat 

gedeputeerde 
Klaas 

Ruitenberg 
en 

ambtelijke collega's vorige 
week brachten aan de 

gemeente Nunspeet 
en waarin 

specifiek verkeersopgaven 
in Vierhouten en 

Elspeet 
centraal stonden? In de 

bijlage 
een 

screenshot van het bericht dat 

burgemeester 
Blom hierover 

op Instagram 
heeft 

geplaatst. 

Alvast dank voor 

je 
reactie en met 

vriendelijke groet, 

   

(geanonimiseerd)
J 

Secretaris Natuur en Milieu 
Epe 

www.natuurenmilieuepe.nl 

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


